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Soll 2006 gemäß Regierungsentwurf 
(Kabinettsbeschluss 22. Februar 2006)

Soll 2006 gemäß Regierungsentwurf 
(Kabinettsbeschluss 22. Februar 2006)

Mrd.

14,5

16,6

3,6

7,2

41,9

Ergänzungszuweisungen an Länder

BNE-Eigenmittel der EU

Mehrwertsteuereigenmittel der EU

Zuweisungen an Länder für ÖPNV

Summe in Mrd.

Ausgaben**Einnahmen
  

%

 18,9

 24,9

5,3

0,6

13,2

4,8

3,4

6,1

10,2

12,6
  

  

  

Mrd.

57,4 

75,5 

16,2

1,8 

40,0

14,6 

10,3 

18,5 

30,9 

38,3 
  

303,6 

  

1. Gemeinschaftsteuern
(Bundesanteile)

Lohnsteuer und
veranlagte 

Einkommensteuer

Steuern vom Umsatz

Nichtveranlagte 
Steuern vom Ertrag, 

Körperschaft- und 
Zinsabschlagsteuer

Sonstige 
Gemeinschaftsteuern

2. Bundessteuern

Mineralölsteuer

Tabaksteuer

Solidaritätszuschlag

Sonstige Bundessteuern

3. Sonstige Einnahmen

4. Nettokreditaufnahme

Gesamtsumme in Mrd.

  

  
%

45,7

29,6

14,6

0,6

0,9

1,5

0,1

1,6

2,1

1,9

9,0

9,1

1,8

0,3

1,7

1,6

3,1

15,1

0,3

3,2

0,3
 

  
Mrd.

119,5

77,4

38,3

1,6

2,3

4,0

0,3

4,1

5,6

5,0

23,7

23,9

4,6

0,8

4,5

4,2

8,0

39,4

0,7

8,5

0,9

 
261,7

  

Arbeit und Soziales

darin enthalten: 
Rentenversicherung  

Grundsicherung für Arbeitslose (inkl. ALG II)

Bundeskanzlerin und Bundeskanzleramt

Auswärtiges

Inneres

Justiz

Finanzen

Wirtschaft und Technologie

Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz

Verkehr, Bau und Stadtentwicklung

Verteidigung

Gesundheit

Umwelt, Naturschutz und Reaktorsicherheit

Familie, Senioren, Frauen und Jugend

Wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung

Bildung und Forschung

Zinsen (auf Bundesschulden)

Bundesorgane (Bundespräsident, Bundestag, 
Bundesrat, Bundesverfassungsgericht, 
Bundesrechnungshof)

Versorgung

Allgemeine Finanzverwaltung

Gesamtsumme in Mrd.

Direkte Zuweisungen 
aus Steueraufkommen*

* Auf der Einnahmenseite des Bundeshaushalts werden auch die Zuweisungen des Bundes an die Länder 
 im Bereich des Finanzausgleichs sowie Mehrwertsteuer- und BNE-Eigenmittel der EU ausgewiesen.

Differenzen aufgrund gerundeter Angaben möglich;
Quelle: Bundesministerium der Finanzen

** Der veranschlagte Bundestagsetat (Einzelplan 02) 
 beträgt 556,9 Mio. Euro.
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